
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 25Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 187 DE 15 DE JULHO DE 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar Supervisão Técnica na Rede de Frio do município, para 
a verifi cação da capacidade, armazenamento e distribuição do Imunizante 
PFIZER.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PÁ – Brasil
Período: 02/08/2021 a 04/08/2021 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meias)
Servidora:
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72,
Matrícula: 73504344/1
RG: 463352,
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 682027
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 188 DE 15 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar Supervisão Técnica na Rede de Frio do município, para 
a verifi cação da capacidade, armazenamento e distribuição do Imunizante 
PFIZER.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PÁ – Brasil
Período: 09/08/2021 a 13/08/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidora:
Lilian Mota de Oliveira,CPF: 845.431.402-49,
Matricula: 5901804/1,
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 682057

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 41 DE 19 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de Setembro de 1994. QUE 
DISCIPLINA A CONCESSAO DE DIARIA EM MISSAO OFICIAL DO ESTADO E 
OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Com objetivo de realizar treinamento no Sistema DigiSUS Gestor modu-
lo Planejamento e orientação para a elaboração dos Planos Municipais de 
Saúde para as equipes dos municípios conforme solicitação via Ofício nº 
238/2021 da SMS de Curionópolis e Ofício 067/2021 da SMS de Brejo 
Grande do Araguaia Destino: MARABA/CURIONOPOLIS/BREJO GRANDE DO 
ARAGUAIA
Período: 26/07 A 30/07/ 2021
N° de Diárias: (4,5 QUATRO DIARIA E MEIA)
 

SERVIDORES CARGO MATRICULA CPF

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO Diretora do 11º CRS/SESPA 5946003/3 516.230.052-72

JOEL CORREA DOS SANTOS Agente Administrativo 54192924/1 743.729.042-15

LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO Agente Administrativo 54192924/1 680.361.912-53

JOGINETE GOMES DE SOUZA Agente de Portaria 54192839/1 704.629.092-04

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 682401

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 370 DE 19 DE JULHO DE 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 19 a 23.07.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção e Rio Maria.
Objetivo: conduzir técnicos deste 12ºCRS que irão realizar visita técnica.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 682124

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 
DE 07/10/2020, REFERENTE AO ARQUIVAMENTO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SIMPLIFICADO,INSTAURADO ATRAVÉS DA PORTARIA 
Nº 484/2020 – GAB/DG/HOL, PROCESSO Nº 2020/95736.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo Simplifi cado instituída 
pela PORTARIA Nº 340/2020 – GAB/DG/HOL de 26/06/2020, que atuou 
nos autos do Processo no 2020/95736 de 05/02/2020.
LEIA-SE:
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo Simplifi cado instituída 
pela PORTARIA Nº 310/2020 – GAB/DG/HOL de 26/06/2020, que atuou 
nos autos do Processo no 2020/95736 de 05/02/2020.

Protocolo: 681912

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 096/2017-HOL

Forma de Extinção:Rescisão
Processo: 2020/20543
Data da extinção:12/07/2021
Justifi cativa: O presente distrato é em decorrência da homologação da 
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021, realizado nos autos do processo 
n. 2021/313434 e a conseqüente assinatura do Contrato Administrativo 
n. 065/2021, implementando, portanto, a condição resolutiva prevista na 
Cláusula Nona deste Contrato.
Contratado: MAXNET INFORMÁTICA LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 682167
PORTARIA Nº 457/2021-GAB/DG/HOL.         

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº  
DOE nº 34.240 DE 01/06/2020 e;
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/783342 (PAE) de 01/10/2020 
e a PORTARIA Nº 09/2021-IASEP de 25/01/2021, publicada no DOE nº 
34.536, de 29/03/2021.
RESOLVE:
I- LOTAR a partir de 01.06.2020 a 31.05.2024, a servidora CRISTIANE 
RIBEIRO MAUÉS, Médico, matrícula 57234615/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do 
Pará- IASEP, na Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos- CCPO, deste 
Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 14 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681930
PORTARIA Nº 458/ 2021-GAB/DG/HOL.     

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado 
nº  DOE nº 34.240 DE 01/06/2020 e;
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/783342 (PAE) de 01/10/2020 
e a PORTARIA Nº 09/2021- IASEP de 25/01/2021, publicada no DOE nº 
34.536, de 29/03/2021.
RESOLVE:
I- LOTAR a partir de 01.06.2020 a 31.05.2024, o servidor RICARDO LOU-
REIRO DO VALLE, Médico, matrícula 3259129/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará- 
IASEP, na Clínica Torácica Cardio Vascular- CTCV, deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 681931


